Na Comunicação Interna (0094473) de lavra do Membro do Ministério Público da localidade, informa que no município não houve outra empresa
interessada ou que preenchesse os requisitos exigidos para a contratação com a Administração Pública. Indica-se como Contratada a empresa SEGMAX-
SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA MONITORADA LTDA pelo preço proposto de R$ 4.680,00 (quatro mil, seiscentos e oitenta reais) equivalente a
12 (doze) meses de prestação de serviço.

É válido salientar que o Contrato nº 035/2020 foi celebrado com a mesma empresa, SEGMAX-SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA MONITORADA
LTDA, sendo o preço global praticado no valor de R$ 4.680,00 (quatro mil, seiscentos e oitenta reais) equivalente a prestação dos serviços no período de 01 de
abril de 2020 a 31 de março de 2020.

A despeito de se realizarem com relativa frequência contratações por dispensa de licitação de objetos similares ao pretendido para localidades variadas do

[...]

monitoramento eletrônico e mensageiro motorizado que não sofreram alteração de valor e que já existem nas Unidades, autorizo a contratação, por dispensa de
licitação, da empresa SEGMAX-SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA MONITORADA LTDA, pelo valor de R$ 4.680,00 (quatro mil, seiscentos e
oitenta reais), para prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema de monitoramento eletrônico, com a finalidade de atender à demanda da supracitada
Promotoria de Justiça Regional, pelo período de 12 (doze) meses.

Encaminhe-se o procedimento à DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos, Convênios e Licitações  para ciência e